令和８年３月６日

 報 道 機 関 各 位

こども家庭部県民活躍推進課

稼げる力を身につけたい女性のためのデジタルマーケティングセミナー2025

「Webマーケティング×コーディングコース」修了式について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材・報道方よろしくお願いします。

記

１ セミナーの概要

女性にも根強く残る性別役割分担意識を解消するため、「地方で稼げる」スキルを身に

つけた女性の増加を図り、経済的自立を促進することを目的に、県内女性を対象としたセ

ミナーを開講し、デジタルスキルの習得を支援するもの。

県内在住の女性たちが、昨年９月から本年１月までの約５か月間、Webマーケティング

の基礎知識や Webサイトのコーディングスキルなどを学んできた。

また、希望者を対象に、実践機会を提供するインターンシップを行った。

＜セミナーウェブサイト＞

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kodomo/kenmin/josei_digitalmarketing_sem

inar.html

２ 修了式の概要

 ○日時：令和８年３月１１日（水）13:00～14:00

 ○会場：ヤマウビル６０１号室（青森市長島 2丁目 10-4）

 ○出席者：セミナー修了者１５名（人数は変更となることがあります）

 ○主な内容：

・挨拶 青森県こども家庭部県民活躍推進課長

・修了証書授与・講評（13:00～13:15）

 ・インターンシップ報告会、修了者からの一言（13:25～13:50）

報道機関用提出資料(連絡先)

担 当 課

こども家庭部県民活躍推進課

男女共同参画グループ

 ＧＭ 名久井 紀世子

電話番号
直通 ０１７－７３４－９２２８

内線 ４３７９

報 道 監 こども家庭部 次長 大山 和也

デジタルマーケティング
セミナー2025
デジタルマーケティング
セミナー2025
デジタルマーケティング
セミナー2025

・Web業界の基礎知識
・Web広告などのマーケティング
・実践的なWebサイト企画・制作　など

習得できるスキル

Web制作会社のエンジニア　など

目指すキャリア

［主催］ 青森県

たとえばこんな方におすすめ！

受講内容

開講式

その他
課題/SNSによる学習サポート

オンラインインターンシップ（希望者のみ）

修了式&
インターンシップ

報告会

オンライン
スクーリング

（隔週水曜日 全10回）

(水)13:00~15:009/32025 ヤマウビル601号室（青森市）

2025

2026

全日13:00~16:00全日13:00~16:00

2026/2~3

8/1（金）14:00～15:00
8/7（木）11:00～12:00
※各回先着30名

8/11（月）

青森県庁ホームページより

講座説明会
（オンライン）

募集締切

申込が定員を上回った場合に開催
8/20（水）、21（木）予定

選考会
（オンライン）

申込先

受講申し込み詳細

(水)13:00~16:003/112026 ヤマウビル601号室（青森市）

・青森県内にお住まいの18歳以上の女性（学生は除く）。就労・未就労は問わない

・「あおもり×女性」ライフ＆キャリアセミナ－２０２５に参加した方（参加していない方は後ほどアーカイブ配信を視聴）

・開講式・修了式に持ち出し可能なノートパソコンと、ご自宅にオンライン環境がある方（または準備できる方）

・基本的なパソコン操作ができ（文書作成、メールの送受信が問題なくできる）

　わからないことを自分で調べることができる方

対象者

申 込 の 流 れ

3 選考面接（オンライン）
定員を上回った場合には、
オンラインによる
選考面接を行います。

1 講座説明会（オンライン）
受講を希望される方は、
説明会への参加が必須となります。
以下の日程は各枠30名までとなります
ので、お申込の際に選択してください。
先着順のため、ご希望に添えない場合
もございますのでご了承ください。

2 セミナー受講申込
講座説明会に参加し、
セミナーの受講を希望される
方はお申込ください。

8/20（水）
第1回

8/21（木）
第2回

8 /1（金）
14:00～15:00

第1回

8/7（木）
1１:00～ 1２:00

第2回 各　枠

先着順
30名 8/11（月）

申込期限
定　員

15名

［主催］ 青森県

スクーリングへの
参加は必要？

1人だと挫折しがちではありませんか？
スクーリングでは受講生全体の理解度

や進捗を確認したり、
自己学習ではわかりにくい部分を
専門の講師が丁寧に解説することで
皆さんの学びをサポートします。
全てオンラインで行いますので、
どこからでも参加できますし、
アーカイブを見直しながら
復習をすることも可能です。

デジタル
マーケティングって何？

パソコンやスマートフォンを使って
商品やサービスの売上向上を図ることです。
どの職業分野でも活かせるスキルです。

A A A

Q Q

インターンシップって？

セミナー終了後、希望者は事業所で

就業体験ができます。

座学で習得した知識を、

実際の仕事の現場で

実践することができます。

（受入先は委託事業者の提携事業者、

または受入可能な県内業者の予定）

・受講期間中、キャリアコンサルタント等によるキャリアサポートがあります。
・２０２６年3月に受講者同士の交流会を兼ねた修了式があります。
・スクーリング終了後、希望者は２ヶ月程度（2026年2月～3月）のインターンシップに参加できます。
・やむを得ずスクーリングに参加できなかった場合に備え、アーカイブでの配信も行います。

その他

Q